Et

Et si quid ultra
 Quod olim op
 Ferrum negabi
 Cludes? & ar
 Prohibebis? b
 Quid ita tand
 Vbique morte
 Eripiere vita
 At nemo mor
 Nil querere de
 Bene animus u
 Toto dolore, v
 Non destina ut
 Torus nocens
 Effringe corporu
 Eville, totos v
 Fractum incita
 Lacerare tenui
 Aut dirige iras
 Rescissa multo
 Hac extrahere a
 Et tu, patens,
 Aditas measurun
 Villa exiari c
 Vnquam, nec
 Nec me redemi
 Volvi perire d
 Nunc solvo pos
 Ades, atque in
 Magisque mergi
 Libavit haustru
 Eduxit oculos,
 Ille animos, ha
 Presseretur volv
 Minus eruiti i
 Quam præstiti
 Hac parte mor
 AN. Paucæ, ò p
 Vt verba gnata
 Non te ut reddi
 Habitumque re
 Petos; ast ut ita
 Fractas, remiss
 Et hoc decubat
 Non esse sub do
 Date terga, nos
 Timere vitam,

THEBAIS.

67

Et si quid ultra Tartarum eit. tandem liber,
 Quod olim oportet. morte prohiberi haud queo.
 Ferrum negabis? noxias lapsi vias
 Cludes? & artis colla laqueis inferi
 Prohibebis? herbas, quæ ferunt lethum, auferes?
 Quid ita tandem cura proficiet tua?
 Vbique mors est. optime hoc cavit Deus:
 Eripere vitam nemo non homini potest;
 At nemo mortem: mille ad hanc aditus patent.
 Nil quero, dextra noster & nuda solet
 Bene animus uti. dextra nunc toto impetu,
 Toto dolore, viribus totis veni.
 Non destino unum vulneri nostro locum:
 Totus nocens sum, quæ voles, mortem exige.
 Effringe corpus, corque tot scelerum capax.
 Evelle. totos viscerum nuda finis.
 Fractum incitatis istibus guttur sonet;
 Lacerave fixis unguibus venæ fluant.
 Aut dirige iras, quo soles. hæc vulnera
 Rescissa multo sanguine ac tabe irriga.
 Hac extrahe animam, duram, inexpugnabilem.
 Et tu, patens, ubicumque poenarum arbiter
 Aditas mearum (non ego hoc tantum scelus
 Vila expiari credidi poena fatis
 Vmquam, nec ita morte contentus fui,
 Nec me redemi parte; membratim tibi
 Volui perire) debitum tandem exige.
 Nunc solvo poenas; tunc tibi inferias dedi.
 Ades, atque inertem dexteram introrsus premes
 Magisque merge. timida tum parvo caput
 Libavit haultu, vixque cupientes sequi
 Eduxit oculos, hæret etiam nunc mihi
 Ille animus, hæret; cum recusantem manum
 Presseret vultus. audias verum, O Edipe:
 Minus eruisti lumina audacter tua,
 Quam præstisisti. nunc manum cerebro indue.
 Hac parte mortem perage, qua coepisti mori.
 AN. Paucæ, & parens magnanime, miserande precor
 Ut verba gnatae mente placata audias.
 Non te ut reducam veteris ad specimen domus,
 Habitumque regni flore pollentem inclyro,
 Peto; ast ut iras, tempore aut ipsa mora
 Fractas, remisso pectori ac placido feras.
 Et hoc decebat roboris tanti virum,
 Non esse sub dolore, nec victum malis
 Date terga. non est; ut putas, virtus pater
 Timere vitam, sed malis ingentibus

Obstat,

62 L. ANNÆI SENECA

Obstat, nec se vertere, ac retro dare.
 Qui fata proculavit, ac vita bona.
 Projectit, atque abscondit, & casus suos.
 Oneravit, ipsi, seu video, nullo est opus,
 Quare ipse mortem cupiat, aut quare petat.
 Vtrumque timidi est velle, coartempsit mori,
 Qui non cupiscit, cuius haud ultra mala.
 Exire possunt, in loco tuto est situs.
 Quis jam Deorum (vele fac) quidquam potest
 Malis tuis adjicere? jam nec tu potes;
 Nisi hoc, ut esse te putet dignum nece.
 Non es; nec ulla pectus hoc culpa attigit.
 Et hoc magis te genitor infontem voca,
 Quod innocens es Diis quoque invitis, quid est?
 Quo te effeant, vel quod noyos suffixerit
 Stimulos doloris? quid te ad infernas agit?
 Sedes, quid ex his pelit? Ut careas die?
 Cares, ut altis nobilem muris domum,
 Patriaunque fugias? patria tibi vivo periit.
 Gnatos fugis, matremque? ab aspergendo omnium
 Fortuna te summovit: & quidquid potest
 Auferre cuiquam mors, tibi hoc vita abstulit.
 Regni tumultus, turba fortunæ prior.
 Abscessit ante justa, quem genitor fugis?
 OED. Me fugio, fugio consciuum scelerum omnium
 Pectus, manusq; hanc fugio, & hoc cælū, & deos;
 Et dira fugio scelera, qua feci nocens.
 Ego hoc solus, frugifer quo surgit Ceres,
 Premo? has ego auras ore peltifero traho?
 Ego laticis haustu satior, aur ullo fruor
 Almae parentis munere? ego castam manum
 Nefandus, incertus, execrabilis
 Attrecto? ego ullos aure concipio sonos
 Per quos parentis nomen aur gnati audiam?
 Vtinam quidem rescindere bas quirem vias,
 Manibusque adactis omne, quo voces meant,
 Adiutisque verbis tramite angusto patet,
 Ernere pollem gnata; jam sensum tui,
 Quæ pars meorum es criminum, infelix pater,
 Fugissim, inhæret ac recrudescit nefas
 Subinde; & aures ingerunt quidquid mihi
 Negantis oculi, cur caput tenebris grave
 Non mitto ad umbras. Ditis æternas? quid, heic
 Manes meos detineo? quid terram gravo?
 Mistusque superis erro? quid restat mali?
 Regnum, parentes, liberi, virtus quoque,
 Et ingenii soletis eximium decus.

Periere:

Periere; cuncta
 Lacrima super
 Abscite; nullas
 Novamque poenam
 Et esse par quæ
 Decreta mors ei
 Soritus unquam
 Vterique nondum
 Et jam timebar
 Nox occupavit,
 Mors me antecedit
 Materna lebrum
 Sed numquid &
 Dubiique am
 Deus egit: illo v
 Calidoque tener
 Et in alta nemor
 Avibus & avidit
 Cruore sanguine reg
 Sed quem Deus a
 Mors quoque re
 Genitorem ador
 Hoc alla pietate
 Sed maiorem am
 Tedasque nostra
 Te coge poena:
 Injustatum far
 Quod esse factum
 Quod patridam
 Tuli paterno fam
 Scelerisque pre
 Leve est paternus
 Deducta mater,
 Fecunda, nullum
 Natura ferre. &
 Qui facere poss
 Pretium paternum
 Armavit alias.
 Fatum ipse nov
 Illud cruento, m
 Paternus animu
 Cladis future:
 Hic occupato ce
 Ius ille, & ieci si
 Invocat, & Arg
 Grajas in armo
 Ruina Thebit.